

### حجت‌الاسلام‌ربانی‌به‌نمایندگی

### ولی‌فقیه‌در جهاد کشاورزی منصوب‌شد

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در حکمی حجت‌الاسلام ربانی را به نمایندگی ولی‌فقیه در وزارت جهاد کشاورزی منصوب کردند. متن حکم رهبر حکیم انقلاب اسلامی به این شرح است:

**بسم الله الرحمن الرحيم**

جناب حجت‌الاسلام آقای حاج‌سیدحسن ربانی دامت توفیقاته

با توجه به پایان یافتن مأموریت جناب حجت‌الاسلام تقوی در وزارت جهاد کشاورزی و با تقدیر از خدمات ایشان، جنابعالی را که بحمدالله از سوابق مدیریت جهادی و کارآمد برخوردار می‌باشید به نمایندگی در آن وزارت منصوب می‌کنم. شرح وظایف قانونی در احکام مربوط آمده است. امید است با نشاط کاری و ابتکاری که در جنابعالی هست، حضور جنابعالی به پیشرفت مطلوب امور کمک کند.

■ ■ ■

### تیمی از سوی رئیس مأمور بررسی مسائل خوزستان شد

رئیس‌جمهور منتخب در تماس‌های تلفنی جداگانه با نماینده ولی‌فقیه در خوزستان و امام جمعه اهواز و استاندار خوزستان، درباره مسائل استان گفت‌وگو کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی در تماس‌های تلفنی جداگانه با حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعبدالباقی موسوی‌فرد، نماینده ولی‌فقیه در خوزستان و امام جمعه اهواز و قائم‌مقامی، استاندار خوزستان درباره مسائل این استان گفت‌وگو کرد. در این تماس‌ها، رئیس‌جمهور منتخب در جریان آخرین مسائل و اوضاع این استان بویژه در موضوع خشکسالی و کم‌آبی قرار گرفت. همچنین بنا بر این شد تیمی از سوی رئیس‌جمهور منتخب،مأمور بررسی دقیق وهم‌جانیه مسائل در موضوعات استان شده و گزارش خود را به رئیس‌جمهور برگزیده ارائه کند.

■ ■ ■

امیر حیدری:

### تأمین امکانات پزشکی و آبرسانی، اولویت مردم سیستان و بلوچستان است

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: در مقطع کنونی فراهم کردن امکانات پزشکی و برطرف‌سازی مشکل آب و آبرسانی از مهم‌ترین اولویت‌های مردم در استان سیستان‌وبلوچستان است.امیر سرتیپ کیومرث حیدری با اشاره به وضعیت بحرانی در منطقه صمدیف سنجولی شهرستان بیرمند، در جمع مردم این منطقه گفت: نیروی زمینی ارتش با تمام توان به خدمت‌رسانی به مردم سیستان‌وبلوچستان ادامه خواهد داد. وی درباره ظرفیت نیروی زمینی ارتش در اجرای طرح‌های مردم‌یاری، افزود: برپایی بیمارستان مجهز سیار، آبرسانی، راناداری خط لوله آب، نصب تانکرهای آب، احداث کمک‌های مومنانه، آرایش سلامت رایگان و چندین طرح در حوزه خدمات‌رسانی از جمله کارهایی است که نیروی زمینی ارتش در این منطقه انجام داده و تا زمانی که مشکلات برطرف نشود کنار مردم می‌مانم. فرمانده نیروی زمینی ارتش ادامه داد: در مقطع کنونی فراهم کردن امکانات پزشکی و برطرف‌سازی مشکل آب و آبرسانی از مهم‌ترین اولویت‌های هموطنان عزیزمان در مناطق مختلف استان سیستان‌وبلوچستان است.

■ ■ ■

### آزادسازی ظاهری داری‌های ایران هیچ ربطی به لغو تحریم‌ها ندارد

نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: آزادسازی ظاهری داری‌های ایران هیچ ربطی به لغو تحریم‌ها ندارد و داری‌های بلوکه ما در کره‌جنوبی در اختیار شرکت‌های این کشور قرار می‌گیرد. حجت‌الاسلام سیدمحمود نبویان در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به آزادسازی بخشی از داری‌های ایران در کره و ژاپن گفت: مردم ایران بلداند آزادسازی ظاهری داری‌های ایران در این کشورها هیچ ربطی به لغو تحریم‌ها ندارد، چراکه نه سئوفیتی باز شده و نه تحریم بانکی‌ای لغو شده و نه چیز دیگر، بلکه به بانک‌های کره‌ای و ژاپنی اجازه داده شده بخشی از داری‌های بلوکه ایران را به جای دیگر انتقال دهند وی افزود:به دلیل تحریم‌های بانکی، شرکت‌های کره‌ای که کالاهای را به ایران فروخته بودند نمی‌توانستند وجه آن را دریافت کنند و پول‌های فروش نفت ما به کره نیز در بانک‌های این کشور بلوکه شده بود.به همین خاطر مقامات کره‌ای نشست‌هایی را با مقامات آمریکایی داشتند تا بتوانند پول‌های ما را که در کشورشان بلوکه کرده و در زدیده بودند در اختیار شرکت‌های‌شان قرار دهند. نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس اظهار داشت: در واقع این اقدام که اسـم آزادسازی داری‌های ایران روی آن گذاشته می‌شود به این معنا نیست که این پول‌ها در اختیار ما قرار می‌گیرد، بلکه مقامات کره‌ای از آمریکا اجازه گرفته‌اند بخشی از پول‌های ما را که در کشورشان بلوکه کرده‌اند، در اختیار شرکت‌های‌شان که به ایران کالافروخته‌اند قرار دهند و عملاً وجهی در اختیار ایران قرار داده نمی‌شود. نبویان خاطرنشان کرد: آزادسازی داری‌ها زمانی است که این داری‌ها در اختیار ما قرار گیرد و ما هر کالایی را که بخواهیم با آن بخریم یا برای پشتوانه پولی خودمان آن را ذخیره کنیم.

■ ■ ■

### اولویت‌مان همکاری با دوستان زمان تحریم باشد

کارشناس مسائل آمریکا گفت: در سیاست خارجی دولت ریو باید کشورهایی که در زمان تحریم با ایران کار می‌کنند و برادری خود را ثابت کردند، در اولویت قرار گیرند. فواد ایزدی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: باید با جاهایی کار شود که قدرت را ارتقا می‌بخشد. آن زمان کشورهای منطقه اولویت می‌یابند، چون هم‌مرز ما هستند و کار با آنها راحت‌تر است و به لحاظ اقتصادی، سیاسی و امنیتی دارای اهمیت هستند. وی گفت: کشورهایی که در زمان تحریم با ایران کار می‌کردند، اخوت و برادری‌شان را نشان دادند که باید به آنها توجه‌شود، چراکه برای کار با ایران هزینه پرداخت می‌کردند و در حالی است که پیش از این کشورهایی که مزاحمت ایجاد می‌کردند، در اولویت قرار داشتند. این موضوع را در گزارش اخیر آقای طرف به مجلس شورای اسلامی درباره برجام شاهد بودیم که اعتراف کرد با کشورهای مثل چین که در بحث تحریم همراه ایران بودند، برخورد خوبی نشد.

گروه سیاسی: در میانه روایت‌های مخدوش دولت روحانی

از فضای مذاکرات وین، رفع تحریم‌ها و پیروزی پرگل تیم مذاکره‌کننده ایرانی در گردن هتل وین طی روزهای گذشته، منابع آمریکایی با وقفه در دور هفتم نشست کمیسیون مشترک برجام برای احیای توافق هسته‌ای، چشم‌انداز ناامیدکننده‌ای از بازگشت موثر دولت یابین به برجام ارائه می‌دهند. به گزارش «وطن‌امروز»، پولیتیکو طی گزارشی درباره نشست محرمانه‌ای که سناتورهای آمریکایی شلمگه چهارشنبه با «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه این کشور داشتند، نوشت: «آنها درباره ابعاد دیپلماسی هسته‌ای تهران بدبین بودند.» سناتور «باب منددر» رئیس کمیته روابط خارجی مجلس سنای آمریکا به این نشریه گفت: «شخص است که هنوز کراهی [حول بازگشت به برجام] در جریان است اما به‌نظر می‌رسد که به این زودی‌ها حصول توافق با ایران اتفاق نیفتد.» بر اساس این گزارش، سناتو «مارک وارنر» رئیس کمیته اطلاعات مجلس سنای آمریکا نیز اظهار داشت: «گزینه‌های خوب چندانی در این لحظه در اختیار نداریم و خارج شدن از خاورمیانه ا وضعیت را برای ما، متحدان مان، منطقه و دوستان اروپایی‌مان بهتر نکرد.»

پولیتیکو همچنین به نقل از «مایکل مک کول» عضو ارشد جمهوری‌خواه کمیته خارجی مجلس نمایندگان آمریکا هشدار داد که بازگشت به برجام باعث می‌شود واشنگتن اهرم‌های فشار بر تهران را از دست بدهد، زیرا متعاقب آن باید تحریم‌های اقتصادی بسیاری را بردارد. مک‌کول اذعان کرد بدون تحریم‌ها، آمریکا نمی‌تواند از اینکه ایران درباره موضوعات دیگر پای منور مذاکره بیاید، اطمینان حاصل کند. «مارکو رابینو» سناتور تندرو آمریکایی نیز بعد از جلسه‌ای که با بلینکن داشت، تصریح کرد: «هرکسی که ادب‌باره مذاکرات بازگشت به برجام واقع‌گرا باشد، می‌داند که رسیدن به یک توافق خوب، دشوار است.»

«پولیتیکو» همچنین در ادامه گزارش خود به نقل از یک مقام آمریکایی نوشت: «پایان دادن به برنامه هسته‌ای ایران همچنان یکی از «گترانی‌ها و اهداف بسیار مهم و فوری» ایالات متحده است. تمام چالش‌ها و تهدیدهایی که ما از سوی ایران با آن مواجه هستیم با یک برنامه هسته‌ای مهار نشده، خطرناک‌تر و برجسته‌تر می‌شود.» این مقام که نامش فاش نشد، با بیان اینکه دولت یابین تمایل دارد برای مذاکرات درباره موضوعات بیشتر به ایران فشار بیاورد، افزود: «ما می‌خواهیم تلاش‌های خود برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران از طریق بازگشت دوجانبه آبه برجام] را ادامه دهیم و هم‌زمان به صورت فعالانه از شهروندان و منافع آمریکایی در حوزه‌های غیرهسته‌ای نیز دفاع کنیم.»

مقام آمریکایی همچنین به پولیتیکو گفت، از زمان خروج دولت سابق آمریکا به ریاست «دونالد ترامپ» به توافق هسته‌ای ایران و بازاعمال تحریم‌ها، رفتار ایران تغییری نکرده، همچنان از تروریسم و حمله به نیروهای آمریکایی در خاورمیانه حمایت می‌کند! وی درباره این ادعای خود توضیح داد: «حقیقت ساده

سردار دریا‌دار «علی فدوی» جانشین فرمانده کل سپاه در آیین افتتاح درانگاه چندتخصصی مرکز ژنتیک نور دانشگاه بقیه‌الله(عج)گفت: خداوند در قرآن می‌فرماید همه آسمان‌ها و زمین را مسخر انسان آفریده‌است و این یعنی علم دنیای بی‌انتهایی است که می‌تواند برای انسان‌ها خیر به همراه داشته باشد. وی ادامه داد: در این زمینه سپاه تمام توجه و توان خود را به کار می‌گیرد تا در علم ژنتیک پیشرفت بیشتری داشته باشد، زیرا خیرات بسیار زیادی به دنبال دارد، لذا یکی از توجهات ما باید همین موضوع باشد.

منابع آمریکایی با اشاره به نشست محرمانه سناتورهای آمریکایی با «آنتونی بلینکن»از پیچیده‌تر شدن بازگشت آمریکا به برجام خبر دادند

# برجام شاید وقتی دیگر



## روایت وال استریت ژورنال از یازده‌خواهی اروپایی‌ها

نشریه آمریکایی وال استریت ژورنال روز جمعه در گزارشی به نقل از منابع آگاه، به خواسته‌های مطرح‌شده از سوی طرف‌های اروپایی برای محدود کردن برنامه هسته‌های ایران اشاره کرد. «الزئیس نورمن» خبرنگار وال استریت ژورنال در اروپا، در این گزارش نوشت: «با توجه به پیشرفت‌های ایران در حوزه سانتر فیوژن‌ها، مقامات اروپایی یک رویکرد سموجهی را برای طولانی کردن زمان گریز از زمان مورد نیاز برای ساخت یک بمب هسته‌ای ا ایران پیشنهاد کرده‌اند. آنها علاوه بر درخواست نگهداری سانتر فیوژن‌های پیشرفته در انبار به صورت پلمپ‌شده، از ایران می‌خواهند ممنوعیت استفاده از زیرساخت‌های الکترونیکی را که برای راناندازی این سانتر فیوژن‌ها به کار می‌روند، تحت توافق‌نهایی بپذیرد و ظرفیت‌های ایران برای تولید سانتر فیوژن‌های جدید کاهش یابد.» خبرنگار وال استریت ژورنال در ادامه این گزارش به نقل از مقامات مرتبط با مذاکرات وین افزود: «مذاکره‌کنندگان به توافق بر سر انتقال ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران به روسیه نزدیک بودند. ایران مصرانه می‌گوید اجازه نخواهد داد هیچ‌یک از سانتر فیوژن‌های اضافی که پس از خروج آمریکا از برجام راناندازی شده‌اند ا تخریب شود.»

این است که از زمان خروج آمریکا از برجام، هیچکدام از مشکل‌های ما با ایران بهتر نشدند. بیشتر مشکلات ما با ایران بدتر هم شدند که نقطه شروع آن، پیشرفت‌های کنترل‌نشده برنامه هسته‌ای این کشور است.»
از ابتدای آغاز مذاکرات احیای برجام در فروردین سال جاری، روایت‌های تیم ایرانی از پیشرفت مذاکرات با طرف آمریکایی در تضاد آشکاری قرار داشت و هر آنچه عباس عراقچی به عنوان رئیس تیم مذاکره‌کننده اروپایی از آمادگی تیم آمریکایی برای برداشتن بخش عمده‌ای از تحریم‌ها عنوان می‌کرد، اعضای نزدیک به مذاکرات در دولت یابین اما از فاصله این کشورور تا بازگشت به توافق و باقی ماندن مسائل عمده و حل نشده سخن بر زبان می‌آوردند.

این روند تاکنون رویه‌ای ثابت بوده و پس از اینکه دولت یابین حاضر به ارائه تضمین نسبت به خروج مجدد آمریکا و وضع مجدد تحریم‌ها از سوی این کشور نشد، حسن روحانی

شروع مجدد مذاکرات بین‌الافغانی در قطر را باید نتیجه گفت‌وگوهای نمایندگان دولت افغانستان و طالبان در ایران دانست

## گام دوم ابتکار تهران در دوحه

جهت انجام مذاکرات جدی با گروه طالبان عازم قطر شدند.
■ نقش ایران در ازس‌رگیری مذاکرات
پیش از یک‌ماه است که افغانستان صحنه درگیری نظامی میان نیروهای وابسته به طالبان با نیروهای دولت مرکزی افغانستان است. بر اساس گزارش‌های منتشرشده از صحنه تحولات در این کشور چندین ایالت و منطقه بویژه در بخش‌های قندوز و استان فاریاب از سوی نیروهای وابسته به طالبان اشغال شده و به تسخیر درآمده‌اند.

تشدید درگیری‌ها از یک طرف و بن‌بست مذاکرات بین‌الافغانی در دوحه که از ۱۰ ماه پیش آغاز شده بود، امیدها

## افزایش ورود مهاجران غیرقانونی از افغانستان به ایران

گسترده شدن جنگ داخلی در ۲ ماه گذشته باعث شده مهاجرت افغانستانی‌ها به کشورهای همسایه از جمله ایران و پاکستان بیشتر شود. سازمان ملل متحد در گزارشی گفت با شدت درگیری‌ها در افغانستان عبور غیرقانونی از مرزها نیز افزایش یافته است. خشونت‌ها و درگیری‌های اخیر در افغانستان باعث افزایش مهاجرت غیرقانونی افغان‌ها به پاکستان و ایران شده است. سازمان بین‌المللی مهاجرت روز پنجشنبه فعالیت‌های خود را در مرز با ایران به دلیل ناامنی‌ها به حالت تعلیق در آورد. علاوه بر این، فرانس ۲۴ در گزارشی آورده است که از زمان خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، طالبان مناطق وسیعی از آن کشور را تحت کنترل خود در آورده است. بسیاری از افغان‌ها مجبور به فرار از کشورشان شده و برخی از آنها تصمیم به ترک کشور گرفته‌اند. بسیاری از آنان پس از ترک افغانستان از طریق ایران در حال حرکت به سمت ترک هستند. طبق اخبار رسانه‌های ترکیه، طی چند هفته گذشته روزانه حداقل ۵۰۰ افغان از طریق ایران به ترکیه مهاجرت کرده‌اند. یک روزنامه‌نگار ترک در توییت‌ر خود نوشت: «پس از به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان، ده‌ها هزار مهاجر افغان شروع به ترک کشور خود کردند. کاروان‌های پانهدگان به صورت گروهی از طریق ایران وارد ترکیه می‌شوند.»

رئیس دستگاه قضا در دیدار با اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

## با همه مظاهر فساد مبارزه خواهیم کرد

تحول و تعالی این مسأله را در دستور کار خود قرار داده است. رئیس قوه قضائیه با اشاره به برخی دوگانگی‌ها و چندگانگی‌ها در برخورد با مسائل و پدیده‌ها، گفت: اگر نتوانیم این پراکندگی‌ها را جمع کنیم محصول نتیجه کار ما کاریکانوری می‌شود که بخشی متورم و بخش دیگر کوچک‌تر می‌شود و کارایی لازم را نخواهد داشت. حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای افزود: یکی از لزوم موارد مبارزه با فساد اقتصادی است و بی‌تردید اگر نارسایی‌ها در فعالیت‌های اقتصادی و لایه‌های مختلف اداری برطرف نشود، بر خورد با فساد را به جایی نمی‌برد. وی با بیان اینکه فساد پدیده‌ای مسری است، تأکید کرد برای ریشه‌کنی فساد باید دست‌ها، ریشه‌ها و گلوگاه‌های آن را از بین برد. رئیس قوه قضائیه گفت: باید در کنار مبارزه با کسانی که با قانون گریزی و برنامه‌ریزی به‌طور سازمان‌یافته مرتکب فساد می‌شوند، راه‌های فساد را ببندیم تا زمینه سرمایه‌گذاری سالم در کشور فراهم



#### اهتمام سپاه برای پیشرفت در علم ژنتیک

سردار دریا‌دار «علی فدوی» جانشین فرمانده کل سپاه در آیین افتتاح درانگاه چندتخصصی مرکز ژنتیک نور دانشگاه بقیه‌الله(عج)گفت: خداوند در قرآن می‌فرماید همه آسمان‌ها و زمین را مسخر انسان آفریده‌است و این یعنی علم دنیای بی‌انتهایی است که می‌تواند برای انسان‌ها خیر به همراه داشته باشد. وی ادامه داد: در این زمینه سپاه تمام توجه و توان خود را به کار می‌گیرد تا در علم ژنتیک پیشرفت بیشتری داشته باشد، زیرا خیرات بسیار زیادی به دنبال دارد، لذا یکی از توجهات ما باید همین موضوع باشد.

منابع آمریکایی با اشاره به نشست محرمانه سناتورهای آمریکا به برجام خبر دادند

یابین در روز اول کاری خود فرمان اجرایی بازگشت آمریکا به خیلی از معاهداتی که ترامپ از آن خارج شده بود را صادر کرد اما درباره برجام از این اقدام امتناع کرد.

حسن روحانی همچنین در بخش دیگری از اظهاراتش تأکید کرد:ای کاش همه ما روی اصل ۶۰ قانون اساسی تأکید می‌کردیم و به اصل ۱۱۳ احترام می‌گذاشتیم. در آن صورت شرایطمان، شرایط دیگری بود و اسفندماه مذاکره ما تقریباً به همین نتیجه‌ای می‌رسید که اخیراً وزیر امور خارجه در گزارش خوبی در ۴۴ صفحه برای مجلس شورای اسلامی آماده کرد و شرایط برجام، دوران ترامپ و مذاکرات وین را تشریح کرده است. رئیس دولت افزود: اگر اصل ۶۰ قانون اساسی حاکم بود و اوایل آذر لطمه نمی‌خورد، اسفندماه تحریم مردم برداشته شده بود و امروز مردم می‌دیدند چه شرایطی بر کشور حاکم بود و فروردین و اردیبهشت و خرداد و تیر دیگری را می‌دیدیم. در گزارش محمدجواد ظریف از روند اجرای برجام به مجلس که مورد اشاره روحانی قرار گرفت، درباره مذاکرات وین آمده است: بر اساس چارچوبی که تاکنون در مذاکرات وین به دست آمده است، در صورت حصول توافق و بازگشت آمریکا به برجام، کلیه تحریم‌هایی که وفق برجام رفع شده بودند، مجدداً رفع خواهند شد. علاوه بر این، کلیه تحریم‌های ترامپ که در صورت استمرار غصبوت آمریکا بر برجام نمی‌توانستند وضع شوند (ولو به بهانه‌های دیگر) نیز رفع خواهند شد. بر این اساس، طرف مقابل عنوان می‌دارد که در نتیجه بازگشت به برجام، تمام تحریم‌های ذکر شده در برجام (به شمول بخشی، موضوعی یا شخصی) و نیز کلیه تحریم‌های وضع شده بعدی که مانع انتفاع ایران از آثار لغو تحریم‌های برجامی می‌شود، رفع خواهد شد. این ادعاها در حالی است که دولت یابین به سمت بردن روند مذاکرات به حصول یک توافق حداقلی و ضعیف حرکت می‌کند و مقامات ارشد آمریکایی نظیر «رابرت مالی» رئیس تیم اعزامی آمریکا به وین به صراحت گفته‌اند آمریکا حتی آمادگی برداشتن تمام تحریم‌های ترامپ را هم ندارد. مالی در گفت‌وگویی خواسته‌های ایران را بیش از حد دانسته و گفته است: «آنچه آنها از ما می‌خواهند -آنطور که ما گفته‌اند- این است که همه تحریم‌های که دولت ترامپ از سال ۲۰۱۸ اعمال یا بازاعمال کرده است، باید برداشته شود. این درخواست زیادی است و ما گفته‌ایم آماده‌ایم آن تحریم‌هایی که فکر می‌کنیم برداشتن آنها برای بازگشت به توافق نیاز هست برداریم اما همه تحریم‌هایی را که دولت ترامپ اعمال کرد، برنخواهیم داشت.» نماینده ویژه آمریکا در امور ایران همچنین اضافه می‌کند: «توار را به عقب برگردانید و به جای بازگردید که سال ۲۰۱۶ در آنجا بودیم، با محدودیت بر سطح غنی‌سازی، و با محدودیت بر نوع سانتر فیوژن‌هایی که غنی‌سازی می‌کنند، با محدودیت بر مقادیر ویژه غنی‌شده‌ای که می‌توانند داشته باشند و با حضور آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ناظران هسته‌ای و توانایی نظارت بر هر آنچه آنها انجام می‌دهند، هم‌اکنون آیین اقدامات ا انجام نمی‌شود.»

<sup>[1]</sup> حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای در این نشست گفت: